

Basisaktiviteter

Hjemmepleje-sygehus /indlæggelsesrapport & FSIII

Dato:

22. februar 2024

Kontaktperson:

Kira Ørbekker

Deltagere:

Kommuner og regioner repræsenteret gennem Hjemmepleje-sygehusgruppen ([link](#))

KOMBIT og KL (Fælles Sprog III)

Leverandør:

EOJ-leverandører, som understøtter Fælles Sprog III:

Vitae/Dedalus

Nexus/KMD

Cura/Systematic

Formål:

Hjemmepleje-sygehusstandarder anvendes mellem sygehuse og kommuner for at sikre kontinuitet i pleje og behandlingen af borgeren ved indlæggelse og udskrivningsforløb. Nuværende standarder i version 1.0.3, er frigivet af MedCom i 2015 og i drift i alle regioner og kommuner. I 2022 blev en mapningsmodel for Fælles Sprog III data til indlæggelsesrapporten implementeret i alle EOJ-systemer, efter MedCom certificering. Den sikrer at borgers alle relevante funktionsevner medtages i indlæggelsesrapporten og er i drift i alle kommuner.

Der er identificeret flere ændringsønsker til hjemmepleje-sygehusmeddelelserne, som fremgår af MedComs [behovskatalog](#).

Aktuelt:

Implementeringen af 72 timers behandlingsansvar i samarbejdet mellem sygehuse og kommuner har stadig sat fornyet fokus på indhold i indlæggelsesrapport, plejeforløbsplan og udskrivningsrapport, hvor MedCom har bidraget med vejledning. Der har i hjemmepleje-sygehusgruppen været igangsat en proces for at belyse behovet for en minimumsopdatering. Denne proces er dog sat i bero indtil man kender roadmappet for FHIR.

MedCom er i løbende dialog med KL og KOMBIT om udviklingen i Fælles Sprog III og betydning for indlæggelsesrapporten. Processen omkring forenklingens arbejde er nu afsluttet, og man har vedtaget det forenklingens forslag, der nu foreligger. KOMBIT og KL igangsætter nu arbejdet med Step by Step guides, og der bliver nedsat arbejdsgrupper både hos KOMBIT og KL, hvor repræsentanter fra Rådgiverforum deltager. MedCom deltager i dette arbejde. I forbindelse med forenklingen af Fælles Sprog III starter samarbejdet med KL omkring en ny mapningsmodel for Fælles Sprog III data til indlæggelsesrapporten. Reduceringen af tilstande i Fælles Sprog III vil betyde tomme felter i indlæggelsesrapporten, og der vil fremgå tidligere tilstandsområder i udskrivningsrapporten, som ikke længere anvendes i kommunerne.

MedCom har i samarbejde med Hjemmepleje-sygehusgruppen fokus på fastlæggelse af nye arbejdsgange i forbindelse med implementering af det nye advis om sygehusophold, hvor akutte ambulante sygehusophold og orlov indgår i adviseringen. Arbejdet omkring nye samarbejdsaftaler mellem regioner og kommuner er i gang. Se også [Advis om sygehusophold - MedCom](#)

Læs mere om projektet: [Hjemmepleje-sygehus - MedCom](#)

Største risiko i projektet

Kommunernes implementering og praktiske anvendelse af Fælles Sprog III har betydning for valide og præcise data i indlæggelsesrapporten. Det er vigtigt for god datakvalitet at der er systematiske arbejdsgange til opdatering af data.